departamento del Caquetá, objeto de esta solicitud, mediante compraventa realizada junto a 
su hermano HENRY HONORIO MOSQUERA RENTERÍA celebrada el 15 de septiembre de 
2000, con el señor MILLER CORTES ALDANA, por el valor de Quinientos Mil de Pesos 
($ 500.000.00) M/Cte, de los cuales cada uno aportó la suma de Doscientos Cincuenta Mil 
Pesos ($ 250.000.00) M/Cte5. Vínculo que se logró comprobar con el documento de 
compraventa aportado por el solicitante GEILER MOSQUERA RENTERÍA6  y la ampliación 
de hechos rendida por el señor MILLER CORTES ALDANA, donde reconoce el negocio 
jurídico celebrado con el solicitante'.

[...]

Así mismo, existe documento privado de la compraventa antes señalada, de fecha 07 de septiembre de 
2000, suscrito entre el hermano del solicitante HENRY HONORIO MOSQUERA RENTERÍA y el señor 
MILLER CORTES ALDANA, por el valor de Quinientos Mil de Pesos ($ 500.000.00) M/Cte, de los cuales 
cada uno aportó la suma de Doscientos Cincuenta Mil Pesos ($ 250.000.00) M/Cte. 

Ahora bien, teniendo en cuenta que, en las pruebas sociales practicadas, los asistentes no tienen 
conocimiento del negocio jurídico de compraventa, se realizó ampliación de hechos al señor MILLER 
CORTES ALDANA, donde reconoce el negocio jurídico celebrado con el hermano del solicitante.